Hi Mediocritatis filii vocati sunt. Velim autem a vobis cognosci, Ampsiu, Auran, Cucua, Thardus, Cesten, Uduach, Eslen, Amphé, Nesumen, Vananin, Lametarde, Athamessumen, Allora, Cubiatha, Naddaria, Damma, Oren, Lanaphec, Udanpheck, Emphæthiboche, Barra, Assiophage, Belim, Dexarichem, Masem.

Πεπλήρωται τὰ ἀπὸ τῶν Οὐαλεντίων.

Z'. Καὶ ταῦτα μὲν ἀπὸ μέρους τῶν βιβλίων αὐτῶν παρατεθέντα ἕως ἴδὲ μοι εἰρήσθω. Ἐποίησατο δὲ οὗτος τὸ κήρυγμα καὶ ἐν Αἰγύπτῳ, ὅθεν δὴ καὶ ὡς λείψανα ἐχίδνης ὁστέων ἐτι ἐν Αἰγύπτῳ περιλείπεται τοῦτου ἡ σπορά, ἐν τε τῷ Ἀθριδίτῃ, καὶ Προσωπίτῃ, καὶ Ἀρσενολίτῃ, καὶ Θηβαίτῃ, καὶ τοῖς κάτω μέρεσι τῆς παραλίας, καὶ Ἀλεξανδρείοπολίτῃ. Ἄλλὰ καὶ ἐν Ῥώμῃ ἀνελθὼν κεκήρυχεν. Εἰς Κύπρον δὲ ἐληλυθὼς, ὡς ναυάγιον ὑποστὰς φύσει σωματικῶς, τῆς πίστεως ἐξέστη, καὶ τὸν νοῦν ἐξετράπη. Ἐνομίζετο γὰρ πρὸς τοῦτου μέρος ἔχειν εὐσεβείας καὶ ὀρθῆς πίστεως ἐν τοῖς προειρημένοις τόποις. Ἐν δὲ τῇ Κύπρῳ λοιπὸν εἰς ἔσχατον ἀσεβείας ἐλήλαχε, καὶ ἐθάθυνεν ἑαυτὸν ἐν ταύτῃ τῇ καταγγελλομένῃ ὑπ' αὐτοῦ μοχθηρίᾳ.

Λέγει δὲ αὐτὸς τε καὶ οἱ αὐτοῦ τὸν Κύριον ἡμῶν Ἰησοῦν Χριστὸν, ὡς ἔφη, καὶ Σωτῆρα καὶ Χριστὸν,

A Sermo cum Spiritu incorrupta quam commistione conjunctus est, et Autometoris finem, hoc est perennem, nec interruptam quietem suam effecit. Quamobrem ubi Tricenarius profunda illa mysteria peregit, sine ullis omnino nuptiis, ut incorrupto sempiternoque generi convenit, incorrupta itidem lumina, quæ Unitas appellantur, tanquam filios produxit, et quidem informes. Jacebant igitur propemodum intelligentia omni destituta, ac sine ulla animi notione quiescebant. Quidquid enim a quopiam agitur, ab eo, nisi universe intelligat, agitur nihil. Hunc in modum procreatis luminibus, quorum multitudinem numerando percensere nihil necesse est, animo vero comprehendere oportet (nam unumquodque suam appellationem sortitum est, quæ ex arcanorum mysteriorum cognitione de promitur) : ad scientiæ delectum perpellere universos Sige cupiens, ad secundam substitutamque illam loco alterius Ogdoadem adjunxit, corruptela omnis experte conjunctione, sed voluntate ejusmodi quæ sub intelligentiam caderet. Cujusmodi voluntatis impetus Spiritus sanctus est, qui in medio sanctarum Ecclesiarum residet. Quem cum secundam ad Ogdoadem allegasset, ei persuasit secum ut ipsa copularetur. Quocirca in singulis Ogdoadis partibus celebratæ nuptiæ sunt. Siquidem cum Uno Spiritus sanctus conjunctus est : cum Tertio Dyas, Tertius cum Hexade, et cum Septimo Ogdoas, Septimus cum Dyade, cum Quinto Hexas. Ita Ogdoas universa nunquam marcescente voluptate, atque integra incorruptaque mistione conjungitur. Nulla quippe ab invicem separatio fuit : sed mutua omnium cum honestissima voluptate temperatio. **171**

Ex qua Prunicorum muliebri sexu centium Quinarius exoritur, cujus hæc sunt vocabula : Carpistes, Horothetes, Charisterius, Aphetus, Methagozeus. Hi Mediocritatis filii vocati sunt. Velim autem a vobis cognosci, Ampsiu, Auran, Cucua, Thardus, Cesten, Uduach, Eslen, Amphé, Nesumen, Vananin, Lametarde, Athamessumen, Allora, Cubiatha, Naddaria, Damma, Oren, Lanaphec, Udanpheck, Emphæthiboche, Barra, Assiophage, Belim, Dexarichem, Masem.

Hactenus ex illorum libris ea deprompsimus.

VII. Præterea in Ægypto quoque dogmata illa sua prorogavit. Ex quo tempore, sic tanquam viperinorum ossium reliquiæ, quædam illic semina illius relicta sunt, præsertim in Athribitide, Prosepitide, Arsenoitide, ac Thebaide præfectura ; nec non in inferiori ac maritima, adeoque Alexandrina regione. Quin etiam Romam profectus errorem suum in ea urbe dissipavit. Sed ad Cyprum delatus, fidei naufragium, velut corporis fecisset, ibidem passus, animum omnino depravavit. Siquidem hactenus partem pietatis aliquam, sinceræque fidei retinere illis in locis videbatur. In Cypro vero ad extremum impietatis prolapsus est, seque in eam quam tuetur flagitiorum disciplinam altius immersit.

Est autem hæc illorum opinio : Jesum Christum Dominum nostrum Salvatorem esse, uti diximus,

¹ F. Αὐτομήτορος. ² F. τελειώσασα γάμον. ³ F. Ἐνότης. ⁴ F. πέμφασα. ⁵ V. Ἀταρβαθὰ.

ac Christum, et Verbum; ac Trauctorem; et Fini-
torem ac Terminum. Eundem corpus e caelo detu-
lisse, ac tanquam aqua per fistulam, sic illum per
Mariam transisse Virginem, neque quidquam ex
ejus utero sumpsisse, sed e caelo traxisse corpus.
Neque vero primum illum Verbum esse censent,
neque proximum ab eo Christum, qui in caelo su-
premus inter aënes residet; sed ejus unius causa
productum, ut in terras delapsus spiritale genus,
quod e caelo duxit originem, liberaret. Mortuorum
resurrectionem inficiantur: de qua ridiculam quam-
dam fabulam texunt; **172** non hoc ipsum resur-
gere corpus, sed alterum ex eodem ortum, quod
spiritale nuncupant: neque tamen omnium, sed
eorum duntaxat, quos illi spiritales nuncupant,
atque eorum etiam, quos animales vocant, dummo-
do juste honesteque se gerant. Cæteros, qui mate-
riales ab iis, et cum carne concreti ac terreni
appellatur, interire funditus, neque ulla sui parte
servari. Porro naturam quamque, eo unde prodierit,
reverti. Velut quæ cum materia concreta est, in
eam ipsam refundi; ex carne vero terraque com-
pactam in terram recedere. Etenim tres illi hominum
ordines constituunt, spiritualium, animalium, atque
carnalium. Ex quibus primum se ordinem facere
dicunt, uti et Gnosticos, qui neque laboris ullius
indigeant, præterquam cognitionis, appellationis-
que mysteriorum, quæ penes illos sunt, et quidvis
impune facere pro arbitrio possint. Fieri enim non
posse, quin omnino eorum ordo, utpote spiritualis,
salutem obtineat. Secundum hominum qui in mun-
do sunt ordinem, quem animale vocant, per sese
salutem assequi posse negant, nisi laboribus, re-
cteque factis sibi eam vindicet. At qui materialis
hominum ordo dicitur, eum neque capacem cogni-
tionis esse putant; neque tametsi velit, recipere
eam posse qui ex illo genere sit: proindeque tam
anima quam corpore penitus interire. Quod vero
cætum ad suum pertinet, cum spiritualis sit, una
cum altero quodam interiori corpore servari senti-
unt, quod ipsi spiritale corpus inani persuasione
nuncupant. Animales porro post diuturnam exerci-
tationem, ubi Conditorem transcenderint, sur-
sum evectos angelis Christi comitibus attribui,
neque quidquam suorum efferre corporum, sed